[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Pedido de Providências 17/2015
Exmo. Sr. Arildo Rodrigues Hein
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Sentinela do Sul/RS
JOÃO BATISTA SASSO BORTOLOTTI (Partido Progressista - PP), vem, respeitosamente à presença de V. Exa. dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, seja enviado ao chefe do Executivo Municipal, a saber:
1. Que o Executivo providencie a troca da mangueira do hidrante localizado na Praça Central;

2. Que o Executivo Municipal providencie em parceria com a CORSAN a colocação de hidrantes em pontos estratégicos no centro de Sentinela do Sul, locais onde tem concentração de comércios, prédios públicos.

Tal pedido se faz necessário para dar segurança e agilidade para combater incêndios, pois não temos em nosso município bombeiros, que precisam se deslocar de municípios vizinhos para atender o município, como ocorreu no incêndio do posto de saúde, a demora no combate ao fogo acabou acarretando em danos que afetam a população até hoje, no que consiste em atendimento na área da Saúde.
Sendo assim se tivermos hidrantes localizados estrategicamente seriam de suma importância para reduzir os prejuízos de eventuais fatalidades que vierem a ocorrer.

.
Certo de sua compreensão, desde já agradeço.
Sentinela do Sul/RS, 17 de agosto de 2015.
.......................................................................

JOÃO BATISTA SASSO BORTOLOTTI
Vereador
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin